

Bielsko-Biała, dnia 9 lutego 2024 r.

KM-V.0003.47.2024

**Pan
Tomasz Wawak
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej**

Dotyczy: interpelacji z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie rozwiązań związanych z parkowaniem aut przy ulicy Zygmunta Lubertowicza.

W odpowiedzi na złożoną interpelację nr RM.0003.47.2024 informuję, że obowiązujący od lat zakaz zatrzymywania się na odcinku od ul. Listopadowej do ul. Piastowskiej został wprowadzony z uwagi na ograniczoną szerokość ulicy Zygmunta Lubertowicza. Temat niewłaściwego parkowania na ul. Zygmunta Lubertowicza wzdłuż parku Słowackiego był dwukrotnie omawiany na posiedzeniach Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, na których podjęto decyzję o wprowadzeniu dodatkowego oznakowania B-36 z tabliczką T-25b wskazującego na kontynuację zakazu zatrzymywania się, jak również stanowiącego przypomnienie dla kierujących o obowiązującym zakazie z uwagi na dochodzący wlot drogi wewnętrznej. Parametry techniczne drogi nie pozwalają na bezpieczny przejazd w sytuacji zaparkowanych pojazdów, zmuszając kierujących do omijania pojazdów z wykorzystaniem nienormatywnego chodnika po przeciwnej stronie, stwarzając bezpośrednie zagrożenie w ruchu drogowym. Ponadto należy podkreślić, iż zważywszy na bezpieczeństwo w szczególności niechronionych uczestników ruchu (pieszych), likwidacja znaku zatrzymywania się jest nieuzasadniona.

Odnosząc się do pozostałych punktów interpelacji informuję, że z uwagi na zagospodarowanie pasa drogowego przedmiotowej ulicy na odcinku od ul. Listopadowej do parku Słowackiego nie ma możliwości wyznaczenia miejsc postojowych.

Ponadto zgodnie z Ustawą o drogach publicznych podstawowym celem wprowadzenia strefy płatnego parkowania jest wzbudzenie rotacji parkujących na jej obszarze pojazdów samochodowych. Tym samym wyznaczenie miejsc postojowych w przedmiotowej strefie wyłącznie dla wybranej grupy użytkowników (mieszkańców posesji nr 3 i 3a) naruszałoby istotę jej utworzenia. Zważywszy, że ul. Zygmunta Lubertowicza nie spełnia technicznych parametrów umożliwiających wyznaczenie zgodnych z przepisami miejsc postojowych, nie jest możliwe wprowadzenie na niej strefy płatnego parkowania.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Piotr Kucia
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. Pan Tomasz Wawak Radny Rady Miejskiej
2. Biuro Rady Miejskiej RM.0003.47.2024
3. Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej
4. Aa